[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«   08     »       11       2019г.                                                                                               № 213  р.
.
с.Магарамкент

Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению

 празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941 - 1945 годов в муниципальном районе «Магарамкентский район»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2018 г. № 211 "О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов":
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - План) в МР «Магарамкентский район».

2. МКУ «Информационный центр» МР «Магарамкентский район» обеспечить  освещение информации в средствах массовой информации хода подготовки и  проведения мероприятий, предусмотренных  Планом.

3. Рекомендовать организациям и учреждениям, расположенным на территории МР «Магарамкентский район» принять участие в подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на                     заместителя главы администрации  МР «Магарамкентский район» Абдуллаеву М.Н.
Глава муниципального района                                                         Ф.З. Ахмедов

Утвержден

распоряжением администрации

МР «Маграмкентский район»

«_08__»___11____2019г. № 213 р.

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном районе «Магарамкентский район»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Составление и уточнение списков награждаемых памятной юбилейной медалью к 75-й годовщине Победы в ВОВ
	Ноябрь

2019г.
	 Администрация

МР «Магарамкентский район»
	Управление делами Администрации

МР «Магарамкентский район»
Отдел взаимодействия с органами МСУ и работы с обращениями граждан

УСЗН в МО «Магарамкентский район»

(по согласованию)
Главы сельских поселений

(по согласованию)

	2
	Урок мужества «Вперёд и ввысь - им Родина велела», посвящённый 105-летию со дня рождения лётчика - истребителя, Героя Советского Союза В.А. Эмирова
	Декабрь

2019г.
	Общеобразовательные школы
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	3
	Издание тематического календаря

 «75-лет Победы»
	Декабрь 2019г.
	Администрация

МР «Магарамкентский район»
	МКУ «Информационный центр»

МР «Магарамкентский район»

	4
	Первенство района по вольной борьбе среди юношей под лозунгом  «Я помню! Я горжусь»
	Декабрь

2019г.
	Спорткомплекс

с.Магарамкент
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта» МР «Магарамкентский район»

	5
	Чемпионат района по волейболу среди мужских команд под лозунгом  «Честь ушедшим на фронт»
	Декабрь 2019г.
	МКУ ДО «ДЮСШ № 2»
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта» МР «Магарамкентский район»

	6
	Патриотическая акция «Знамя Победы»
	Январь
2020г.
	Сельские поселения
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»

	7
	Создание  на сайте администрации МР «Магарамкентский район» и
в районной газете «Самурдин сес»   рубрики «Они сражались за Родину»
	Январь

2020г.

	МКУ «Информационный центр»

МР «Магарамкентский район»

 МБУ «Редакция районной газеты «Самурдин сес»

	8
	Создание в культурных и образовательных учреждениях района уголка воинской Славы  «Помним, верим, храним!»

	Январь 2020г.
	Филиалы МБУК «Межпоселенческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
Общеобразовательные школы
	МКУК «Отдел культуры»

МР «Магарамкентский район»

Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	9
	"Дорогами войны - к Победе" - книжная выставка и фотовыставка газет военных лет
	Январь

2020г.
	Филиалы МБУК «Централизованная библиотечная система» МР «Магарамкентский район»
	МБУК «Централизованная библиотечная система» МР «Магарамкентский район»

	10
	Проведение единого сочинения на тему: «Спасибо деду за Победу!», посвящённого снятию блокады Ленинграда
	27 Января

	Общеобразовательные школы
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	11
	Выставка детского рисунка «Дети против войны», посвящённая Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск
в Сталинградской битве
	2 Февраля
2020г.
	Общеобразовательные школы
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	12
	"Фронтовой портрет. Судьба солдата"

- выставка работ учащихся школ искусств района
	Февраль

2020г.
	МБУК «Межпоселен-ческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

МКУК «Отдел культуры»

МР «Магарамкентский район»

	13
	Творческий марафон художественных коллективов района «Живем и помним»

	Февраль

2020г.
	МБУК «Межпоселен-ческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
	МКУК «Отдел культуры»

МР «Магарамкентский район»

	14
	Проведение в общеобразовательных школах единого тематического урока «Никто не забыт, ничто не забыто»
	Февраль

2020г.
	Общеобразовательные школы
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	15
	Круглый стол «Я служу Отечеству»
с участием представителей Военного комиссариата района, молодежи и общественности
	Февраль

2020г.

	МБУК «Межпоселен-ческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»
Совет отцов Магарамкентского района

(по согласованию)

	16
	Торжественный вечер «Встреча поколений» с участием «детей войны» и молодежи
	Март

2020г.
	МБУК «Межпоселенческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»
Общественная палата Магарамкентского района (по согласованию)

Совет отцов Магарамкентского района

(по согласованию)

	17
	Издание сборника стихов  «Живая память» жителей Магарамкентского района о Великой Отечественной войне
	Март

2020г.
	Сельские поселения
	МКУК «Отдел культуры»

МР «Магарамкентский район»

	18
	Демонстрация лучших советских и российских фильмов, посвященных Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в учреждениях культуры и образования
	Март-апрель

2020г.
	МБУК «Межпоселен-ческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
Общеобразовательные школы
	МКУК «Отдел культуры»

МР «Магарамкентский район»

Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	19
	Создание фотоальбомов

"Славные сыны Отечества"

	Март – май

2020г.
	Филиалы МБУК «Централизованная библиотечная система» МР «Магарамкентский район»
	МБУК «Централизованная библиотечная система» МР «Магарамкентский район»

	20
	Создание Оргкомитета по подготовке и проведению  мероприятий по празднованию 75-летию Победы в ВОВ
	Апрель

2020г.
	Администрация

МР «Магарамкентский район»
	Управление делами Администрации

МР «Магарамкентский район»

	21
	Проведение заседаний Оргкомитета
	Апрель  -
Май
2020г.
	Администрация

МР «Магарамкентский район»
	Управление делами Администрации

МР «Магарамкентский район»

	22
	Проведение гражданско-патриотических акций  «От чистого сердца» по оказанию услуг труженикам тыла
	Апрель

2020г.
	Сельские поселения
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»

ГБУ РД «КЦСОН в МО «Магарамкентский район»
(по согласованию)

	23
	Памятно-историческое мероприятие по высадке кустов сирени «Сирень Победы»
	Апрель

2020г.
	Филиалы МБУК «Межпоселенческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»

	24
	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	Апрель

2020г.
	Сельские поселения
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»

	25
	Оформление главных площадей и улиц баннерами, посвященными 75-летию Победы
	Апрель 2020г.
	Сельские поселения
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	26
	Оформление баннера

«Спасибо за Великую Победу!»
	Апрель

2020г.
	Во дворе  МБУК «Межпоселенческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
	МКУК «Отдел культуры»

МР «Магарамкентский район»

	27
	Проведение субботников по благоустройству площадей, скверов, парков, примыкающих к памятникам, под лозунгом «Весна Победы»
	Апрель 2020г.
	Сельские поселения
	МКУ «Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ» МР «Магарамкентский район»

Главы сельских поселений

(по согласованию)

	28
	Муниципальные этапы Всероссийских военно-спортивных игр среди допризывной молодежи  «Зарница» и «А, ну-ка, парни!»
	Апрель 2020г.
	МКОУ «Магарамкентская  СОШ №1 им.М.Гаджиева»
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел физической культуры и спорта» МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»

	29
	Районный слет "Равнение на Победу" Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ»
	Апрель 2020г.
	МКОУ «Ярагказмалярская  СОШ им. М. Ярагского»

	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

Военный комиссариат Магарамкентского района (по согласованию)

	30
	Составление и уточнение списков вдов участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для вручения поздравительных открыток и памятных подарков   к 75-й годовщине Победы в ВОВ
	Апрель  -

Май

2020г.
	Сельские поселения
	Главы сельских поселений

(по согласованию)
УСЗН в МО «Магарамкентский район»

(по согласованию)

	31
	«Мы верим в тебя, солдат!» – торжественные проводы призывников в ряды Российской Армии
	Апрель  -

Май

2020г.
	Военный комиссариат Магарамкентского района
	МКУК «Отдел культуры»

МР «Магарамкентский район»
МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»
Военный комиссариат Магарамкентского района (по согласованию)

	32
	 «Победный Май» - мероприятие  по возложению  цветов к памятникам воинов, погибших в ВОВ
	7-9

мая
2020г.
	Сельские поселения
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	33
	Народное шествие "Бессмертный полк"
	9 мая

2020г.
	с.Магарамкент
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»

	34
	Вахта памяти «Наследники Победы»

	9 мая

2020г.
	с.Магарамкент
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	35
	Митинг «Память поколений»
	9 мая

2020г.
	Перед памятником

В.И. Ленина с.Магарамкент
	МКУК «Отдел культуры»

МР «Магарамкентский район»

	36
	Флеш моб «Небо Победы»
	9 мая

2020г.
	Территория  МБУК «Межпоселенческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»

	37
	"Великий народ - Великая Победа!" – концерт коллективов художественной самодеятельности района
	9 мая

2020г.
	На летней площадке  МБУК «Межпоселен-ческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
	МКУК «Отдел культуры»

МР «Магарамкентский район»

	38
	Первенства района по дзюдо  и по вольной борьбе
	9 мая

2020г.
	МКУ ДО «ДЮСШ № 2»
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта» МР «Магарамкентский район»

	39
	Литературный час «Помним поимённо»
	Май

2020г.
	МБУК
«Межпоселенческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
	МБУК «Централизованная библиотечная система» МР «Магарамкентский район»
Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	40
	Муниципальный этап республиканского конкурса - фестиваля военно-патриотической песни «С песней к Победе!»
	Май
 2020г.
	МБУК «Межпоселенческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

МКУК «Отдел культуры»

МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»

	41
	Час истории «Слава Героям», посвященный пионерам-героям и их подвигам
	Май

2020г.
	Общеобразовательные школы
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	42
	Спортивно-патриотический велопробег «Мирными дорогами», посвященный Дню памяти и скорби
	22 июня
2020г.
	с.Магарамкент
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта» МР «Магарамкентский район»

	43
	 «Этот День Победы!» - смотр-конкурс среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений района, посвященный Курской битве
	5 июля
2020г.
	Дошкольные образовательные учреждения
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	44
	Масштабная утренняя зарядка под лозунгом «Вставай, страна огромная», посвященная празднованию 75-летия Победы в ВОВ
	10 августа

2020г.
	Стадион «Леки» с.Магарамкент
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта» МР «Магарамкентский район»

	45
	Брейн-ринг "Знатоки истории Великой Отечественной войны 1941-1945 гг." среди учителей истории, посвященный битве под Москвой
	30 сентября
2020г.
	МБУК «Межпоселен-ческий центр культуры»
МР «Магарамкентский район»
	МКУ «Районный методический кабинет»

Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	46
	Урок мужества «На огненной черте», посвященный главным сражениям Великой отечественной войны
	Октябрь

2020г.
	Общеобразовательные школы
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	47
	«В единстве наша сила»- республиканский турнир по вольной борьбе памяти Героя Советского союза  А. Исрафилова
	1-4

ноября

2020г.
	МКУ ДО «ДЮСШ № 1 им. А. Исрафилова»
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта» МР «Магарамкентский район»

_1175946326.doc
[image: image1.png]